
Historik: 

Der har ad flere omgange i de seneste 12 år været et politisk ønske om at se på muligheder for 

mere sammenhængende organisering af fritidstilbuddene. Strukturen på området er dog forblevet 

stort set uændret. 

 

I november 2010 blev lavet forslag til harmonisering af SFO, fritidshjem og klubområde i 

forbindelse med turnusanalysen på skoleområdet. Børn og Ungeudvalget besluttede dengang at 

tage forslaget ud og behandle det i forbindelse med turnusanalysen på dagtilbudsområdet.  

 

I forbindelse med turnusanalysen på dagtilbudsområdet besluttede Børne-, Unge, og 

Integrationsudvalget i januar 2013 en uændret organisering af klubber og fritidshjem. 

 

I februar og marts 2014 besluttede Uddannelsesudvalget i forbindelse med folkeskolereformen en 

uændret organisering af fritids- og klubtilbuddene, men en omprioritering af ressourcer. 

 

I august 2015 besluttede Uddannelsesudvalget i forlængelse af folkeskolereformen en uændret 

organisering af de integrerede institutioner og skoler i Sørbymagle, Slots Bjergby, Flakkebjerg og 

Dalmose. 

 

I august 2017 drøftede Uddannelsesudvalget "Udkast til kommissorium og procesplan for 

fremtidens ungeområde". Efterfølgende blev udkastet drøftet på et temamøde, hvor ledere fra bl.a. 

klubområdet, SFO ll, SSP, gadeplan, fritidsklubber og administrationen var samlet. 

Uddannelsesudvalget godkendte kommissoriet på deres møde i september 2017. 

 

På baggrund af kommissoriet igangsatte administrationen en proces med at udarbejde en 

ungevision og strategi for klubområdet. Det blev sendt i høring blandt relevante parter og foregik 

som en workshop. 

 

Formålet med strategien var at sætte en fælles retning for, hvad Slagelse Kommune ville på 

klubområdet, for at sikre, at tilbuddene også fremadrettet var attraktive. Strategien blev rettet mod 

alle kommunale fritidstilbud til de 10 - 18-årige: SFO ll (4. - 6. kl.), fritidshjem og fritidsklub (4. - 6. 

/ 7. kl.), juniorklub (4. - 7. kl.) og ungdomsklub (7. kl. til 18 år). 

 


